
 

 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

7 сентября 2015 года  
№ 

2490 

 

 О внесении изменений в постановление Администрации 

города Костромы от 20 сентября 2010 года № 1849 «Об 

утверждении Административного регламента предоставления 

Администрацией города Костромы муниципальной услуги по 

оформлению градостроительного плана земельного участка» 

 

 

 

В связи с принятием решения Думы города Костромы от 29 января  

2015 года № 2 «О внесении изменений в раздел «Отраслевые (функциональные) органы 

Администрации города Костромы» структуры Администрации города Костромы», 

распоряжения Администрации города Костромы от 2 февраля 2015 года № 20-рг «О создании 

в структуре Администрации города Костромы Управления архитектуры и 

градостроительства Администрации города Костромы», постановления Администрации 

города Костромы от 16 марта  

2015 года № 514 «Об утверждении положения об Управлении архитектуры и 

градостроительства Администрации города Костромы», руководствуясь статьями 42, 44, 

частью 1 статьи 57 Устава города Костромы, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1. Внести в постановление Администрации города Костромы от 20 сентября 2010 

года № 1849 «Об утверждении Административного регламента предоставления 

Администрацией города Костромы муниципальной услуги по оформлению 

градостроительного плана земельного участка» (с изменениями, внесенными 

постановлениями Администрации города Костромы от 22 февраля 2011 года № 316, от 24 

марта 2011 года № 505, от 19 июля 2011 года № 1675, от 1 марта 2013 года № 357, от 20 

августа 2014 года № 2257, от 29 октября 2014 года № 2890), следующие изменения:  

1.1. абзац первый пункта 5 изложить в следующей редакции: 

«5. Начальнику Управления архитектуры и градостроительства Администрации 

города Костромы, главному архитектору города Костромы (А. П. Афанасьев) обеспечить:»; 

1.2. в Административном регламенте предоставления Администрацией города 

Костромы муниципальной услуги по оформлению градостроительного плана земельного 

участка: 

1.2.1. пункт 1.2.3 дополнить словами «либо иными, приравненными к нотариальному 

способами в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации»;»; 



 

 

1.2.2. в подпункте «а» пункта 1.3.1 слова «территориального планирования, 

городских земель, градостроительства, архитектуры и муниципального имущества» заменить 

словами «архитектуры и градостроительства»; 

1.2.3. в пункте 1.3.10 слова «отдел городской застройки (далее также – Отдел)» 

заменить словами «уполномоченное структурное подразделение Управления»; 

1.2.4. пункт 1.3.15 признать утратившим силу; 

1.2.5. пункт 2.2.1 изложить в следующей редакции: 

«2.2.1. От имени Администрации города Костромы оформление градостроительного 

плана земельного участка осуществляет Управление архитектуры и градостроительства 

Администрации города Костромы в соответствии с Положением об Управлении архитектуры 

и градостроительства Администрации города Костромы, утвержденным постановлением 

Администрации города Костромы от 16 марта 2015 года № 514.»; 

1.2.6. в подпункте «а» подраздела 2.3 слова «Управления территориального 

планирования, городских земель, градостроительства, архитектуры и муниципального 

имущества Администрации города Костромы» заменить словами «начальника Управления»; 

1.2.7. пункт 2.4.1 дополнить словом «населению»; 

1.2.8. пункт 2.6.3 признать утратившим силу; 

1.2.9. в пункте 2.7.1 слово «оказания» заменить словом «предоставления»; 

1.2.10. пункт 2.8.3 после слов «муниципальных услуг» дополнить словом 

«населению»; 

1.2.11. пункт 3.2.1 после слов «центр предоставления государственных и 

муниципальных услуг» дополнить словом «населению»; 

1.2.12. подпункт «д» пункта 3.2.2 после слов «если они не удостоверены» дополнить 

словами «нотариально (иным, приравненным к нотариальному способом)»; 

1.2.13. в пункте 3.2.7 слова «их первому» исключить; 

1.2.14. в подпункте «в» пункта 3.4.2 слово «первому» исключить; 

1.2.15. приложение 1 признать утратившим силу; 

1.2.16. в приложении 2 слова «территориального планирования, городских земель, 

градостроительства, архитектуры и муниципального имущества» заменить словами 

«архитектуры и градостроительства»; 

1.2.17. в приложении 3 слова «территориального планирования, городских земель, 

градостроительства, архитектуры и муниципального имущества» заменить словами 

«архитектуры и градостроительства»; 

1.2.18. в приложении 4 слова «территориального планирования, городских земель, 

градостроительства, архитектуры и муниципального имущества» заменить словами 

«архитектуры и градостроительства»; 

1.2.19. приложение 6 изложить в следующей редакции: 

«Приложение 6 

к Административному регламенту 

предоставления Администрацией 

города Костромы муниципальной 

услуги по оформлению 

градостроительного плана 

земельного участка 

 

Форма уведомления об отказе в предоставлении 

муниципальной услуги 

 



 

 

 

  

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДА  КОСТРОМЫ 

Управление  
архитектуры и  

градостроительства 

Конституции пл., 2, г. Кострома, 156005 

Тел. (4942) 42-68-41 

факс (4942) 32-62-10 

Е-mail: kui@admgor.kоstroma.net 

 _________________________________ 
Ф.И.О. (наименование) заявителя 

  №  

 

На №   от  

 

  

 

Об отказе в предоставлении 

муниципальной услуги 

 

Уважаемый(ая) ____________________! 

 

Рассмотрев Ваше заявление от "___" __________ 20__ года № ___________, 

Управление архитектуры и градостроительства Администрации города Костромы 

уведомляет Вас об отказе в предоставлении муниципальной услуги  по  оформлению  

градостроительного плана земельного участка по адресу: 

____________________________________________________________________ 

на основании _________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________ 

 

Начальник Управления    _______________                  _______________________ 

                                                (подпись)                              (расшифровка подписи).». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Исполняющий обязанности  

главы Администрации города Костромы                                             О. В. Болоховец 

 
 


